
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 424 DEL 12/11/2020 REG. GEN.

N. 177 DEL 02/11/2020

OGGETTO: RIMBORSO  CEDOLE  LIBRARIE  COMPROVANTI  L'AVVENUTA
DISTRIBUZIONE  GRATUITA DEI  LIBRI  DI  TESTO  ANNO  SCOLASTICO
2020/2021: IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione del C.C. n. 36 del 20/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno
2020 e le successive di variazione;

Vista la  deliberazione della  G.C.  n.  10 del  28/01/2020 di  approvazione del  Piano delle  Risorse e  degli
obiettivi per l'anno 2020 e le successive di variazione;

Vista la propria precedente determina n. 341 del 18.092020 avente all'oggetto: “Rimborso cedole librarie
comprovanti  l’avvenuta  distribuzione  gratuita  dei  libri  di  testo  anno scolastico 2020/2021:  prenotazione
impegno di spesa”; 

Richiamato il decreto sindacale n. 18 del 29.10.2020;

Richiamati:
• l'art. 156 del D.l. 16.04.1994 N. 297 “Approvazione testo unico delle disposizioni legislative vigenti

in materia di istruzione, relative alla scuole di ogni ordine e grado” che, circa la fornitura gratuita dei
libri di testo agli alunni della Scuola Primaria, individua il comune quale Ente a cui competono le
spese per tale fornitura;

• la  legge  regionale  n.  28  del  28  dicembre  2007  e  s.m.i  ed  in  particolare  il  comma  2)  lett.  a)
dell'articolo 31 che assegna ai Comuni di residenza la competenza alla fornitura dei libri di testo agli
allievi della scuola primaria avente sede nel territorio comunale, ai sensi del citato arti 156 del T.U.
297/1994, richiedendo tuttavia il rimborso della spesa relativa agli alunni non residenti ai Comuni di
competenza;

• Visto il decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'università e della ricerca n. 781/2013 concernente
l'adozione dei libri di testo nelle scuole di ogni ordine e grado;

• Visto il decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'università e della ricerca n. 2 del 13.05.2020, con
cui sono stati determinati  i prezzi di copertina dei libri di testo della scuola primaria per   l’anno
scolastico 2020/2021;

Richiamato  il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa;

Ritenuto che all'acquisizione dei libri della scuola primaria provvedono direttamente le famiglie, mediante
l'utilizzo  delle  cedole  librarie  fornite  da  questo  Ente,  consegnandole  ai  librai  di  fiducia,  da  loro
autonomamente e liberamente individuati;



Considerato che le librerie e le edicole , scelte dalle famiglie, hanno  provveduto alla consegna dei libri di
testo;

Viste le cedole librarie o rendiconti, firmati e timbrate, comprovanti l'avvenuta consegna dei libri di testo,
trasmesse dalle ditte sotto indicate;

Considerato che  occorre procedere all'impegno di spesa per la libreria e sotto indicata e pertanto occorre
procedere  a  sub  impegnare   l'impegno  n.  750/2020  in  base  agli  importi  di  cui   ai  rendiconti/cedole
consegnate e  precisamente:

• Sarale  Stefania  – Centro Commerciale  “La Grand’A” con sede in  Via  Guido Martino 8,  12100
Cuneo – cedole librarie per la classe II per € 22,27;

Considerato che per la fornitura sopraindicata  si è provveduto a generare il seguente CIG ZE92F07AB5
Sarale Stefania – Centro Commerciale “La Grand’A” con sede in Via Guido Martino 8, 12100 Cuneo;

Dato  atto che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  della ditta sopraindicata tramite  piattaforma
dedicata (DURC on line): pratica INPS_23136061 datata 20.10.2020 con scadenza 17.02.2021 attestante la
regolarità della ditta Sarale Stefania – Centro Commerciale “La Grand’A” ;

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 del
16/03/2010 che stabiliscono le misure organizzative idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme
dovute a terzi per somministrazione, forniture ed appalti;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il visto
di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti
di bilancio;
 

DETERMINA 

1.  Di procedere a sub impegnare l'impegno n. 750/2020, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e
del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, per il rimborso delle spese per la fornitura dei
libri di testo per gli anni scolastici 2020/2021, come segue:

 

Esercizio 2020 imp. 750 sub impegno 6

€ 22,27 Cap.   1920/41   Fornitura gratuita di libri  agli alunni scuole     
delle scuole dell'obbligo          

Missione  04

Programma 02

Titolo 1

Macro 103

Piano Finanziario U.1.03.01.02.999

Creditore Sarale Stefania – Centro Commerciale “La Grand’A”

CIG     ZE92F07AB5 CUP

Esigibilità entro il 31/12/2020

2.  Di accertare,  ai  sensi  e per gli  effetti  di  cui  all'articolo 183,  comma 8,  del  D.Lgs.  267/2000,  che il
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con I vincoli di finanza pubblica;



3. Di procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione  delle fatture elettroniche che verranno
trasmesse dalle edicole e cartolerie;

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza. 
Di  dare  atto  che  data  del  presente  provvedimento è  da  intendersi  quella  dell'avvenuta  sottoscrizione  in
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  12 novembre 2020

Il Responsabile del Servizio 
MONDINO DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


